
UCHWAŁA NR LVI/330/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa Karczma 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.1) ), w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej 
naukę na terenie Gminy Nowa Karczma, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXXIII/196/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego 
Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Nowa Karczma, 

2) Nr XXVI/153/2021 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXIII/196/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego 
Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613512-CD2B-45EE-B795-E56E181B554F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/330/2023 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH 
DZIECI I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA TERENIE 

GMINY NOWA KARCZMA 

I.  ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego powodu istotna jest 
dbałość o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do rozwijania           
i kształtowania uzdolnień. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju 
uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. Widząc potrzebę wspierania 
uzdolnionych uczniów i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym do motywowania ich do dalszego 
rozwoju i wzrostu aspiracji, przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa Karczma (zwany dalej Programem), w ramach którego 
przyznawane zostaną corocznie stypendia Wójta Gminy Nowa Karczma za wyniki w nauce i osiągnięcia 
naukowe w konkursach i olimpiadach. Grono stypendystów stanowić będzie pozytywny wzorzec dla innych 
uczniów oraz dla całego środowiska. 

II.  CELE PROGRAMU  

1. Promowanie i nagradzanie młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

2. Zwiększenie szans dla uzdolnionych uczniów na sukces edukacyjny. 

3. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz 
do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

4. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzanie warunków                     
i możliwości udziału w konkursach przedmiotowych oraz olimpiadach przedmiotowych. 

5. Promowanie wśród dyrektorów jednostek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei konieczności 
wspomagania rozwoju uzdolnień oraz talentów dzieci i młodzieży. 

6. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 

7. Promocja Gminy Nowa Karczma jako przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

III.  FORMY REALIZACJI PROGRAMU 

Formę realizacji Programu stanowi stypendium przyznawane uzdolnionym uczniom pobierającym naukę na 
terenie Gminy Nowa Karczma. 

IV.  ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami Programu są uczniowie klas IV - VIII szkół podstawowych pobierający naukę na terenie Gminy 
Nowa Karczma, bez względu na miejsce zamieszkania. 

V.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

Źródłem finansowania Programu są środki pochodzące z budżetu Gminy Nowa Karczma. 

VI.  ZAKŁADANE REZULTATY PROGRAMU 

1. Promocja zdolnych uczniów. 

2. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

3. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju uczniów. 

4. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych oraz olimpiad przedmiotowych. 

5. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613512-CD2B-45EE-B795-E56E181B554F. Podpisany Strona 1



6. Promocja Gminy Nowa Karczma. 

VII.  SPOSÓB WYKONANIA PROGRAMU 

Realizacja Programu odbywa się na podstawie określonych odrębną uchwałą Rady Gminy Nowa Karczma 
szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613512-CD2B-45EE-B795-E56E181B554F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 90t ust. 1pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 2022 r. poz.2230) 
jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży. 
 
Przyjęcie niniejszej uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa Karczma” będzie podstawą, zgodnie z art. 90 
ust. 4 ustawy o systemie oświaty, do podjęcia przez Radę Gminy Nowa Karczma odrębnej uchwały w 
sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę 
na terenie Gminy Nowa Karczma, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613512-CD2B-45EE-B795-E56E181B554F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII


	Uzasadnienie



